
1  

LIETUVOS SKAUTIJA 

EILINIO VADOVŲ SUVAŽIAVIMO 

PROTOKOLO IŠRAŠAS 

2023 m. kovo 25 d. 

Kaunas 

Dalyvauja: 154 delegatai iš 289. Kvorumas yra. Visi nariai apie Suvažiavimą informuoti laiku ir 

tinkamai, vadovaujantis Įstatų 11.2 p. nustatyta tvarka. 

 

Vyr. skautininkė Akvilė Bartaševičiūtė siūlo 3 Lietuvos skautijos suvažiavimo pirmininkus.  

Siūlomi kandidatai į Lietuvos skautijos suvažiavimo pirmininkus: 

1. Teodoras Mindaugas Ramanauskas 

2. Eglė Liagaitė 

3. Akvilė Milkevičiūtė 

PATVIRTINTA (bendru sutarimu). 

 

Siūloma Lietuvos skautijos sekretoriatą sudaryti iš 3 asmenų.  

Siūlomi kandidatai į Lietuvos skautijos suvažiavimo sekretoriatą: 

1. Agnė Dambrauskaitė 

2. Edgaras Suškovas 

3. Vaida Vaitkevičiūtė  

 

PATVIRTINTA (bendru sutarimu). 

 

Suvažiavimo delegatai kviečiami teikti kandidatus balsų skaičiavimo komisijai. Siūloma balsų 

skaičiavimo komisiją sudaryti iš 7 asmenų. 

Siūlomi kandidatai į Lietuvos skautijos suvažiavimo balsų skaičiavimo komisiją: 

1. Joringis Penkauskas 

2. Upė Žukauskaitė 

3. Lėja Šopauskaitė 

4. Laura Fiodorovaitė (pirmininkė) 

5. Domantas Jakaitis 

6. Kristina Noreikaitė 

7. Ieva Duobaitė 

 

 PATVIRTINTA (bendru sutarimu). 

 



2  

Suvažiavimo pirmininkai pristato delegatams Suvažiavimo darbotvarkę. 

Suvažiavimo pirmininkai darbotvarkėje siūlo daryti šį pakeitimą: 

Į darbotvarkę įtraukti Rezoliuciją dėl LS tarybos narių skaičiaus peržiūros. 

PATVIRTINTA (bendru sutarimu). 

 

1. SVARSTYTA. Praėjusių finansinių metų (2022 m.) LS veiklos ataskaita. 

2. SVARSTYTA. Praėjusių finansinių metų (2022 m.) LS finansinė ataskaita. 

3. SVARSTYTA. Praėjusių finansinių metų (2022 m.) VSC ataskaita. 

4. SVARSTYTA. LS tarybos ir kontrolės komisijos išvados apie LS 2022 

m. veiklos ataskaitą. 

BALSAVIMAS patvirtinti LS 2022 m. veiklos ataskaitą. Balsuoti buvo pakviesti 164 

Suvažiavimo delegatai, šiuo klausimu pasisakė 164 Suvažiavimo delegatai, kurių balsai 

pasiskirstė taip: 

UŽ – 160, PRIEŠ – 2, SUSILAIKO – 2 

PATVIRTINTA. 

5. SVARSTYTA. Praėjusių finansinių metų (2022 m.) LS tarybos veiklos ataskaita. 

 BALSAVIMAS patvirtinti 2022 m. LS tarybos veiklos ataskaitą. Balsuoti buvo pakviesti 161 

Suvažiavimo delegatas, šiuo klausimu pasisakė 139 Suvažiavimo delegatai, kurių balsai 

pasiskirstė taip: 

 UŽ – 130, PRIEŠ – 0, SUSILAIKO – 9 

PATVIRTINTA. 

6. SVARSTYTA. Praėjusių finansinių metų (2022 m.) LS kontrolės komisijos veiklos 

ataskaita. 

7. SVARSTYTA. Praėjusių finansinių metų (2022 m.) LS etikos komisijos veiklos ataskaita. 

8. SVARSTYTA. Kandidatų į LS tarybą prisistatymas. 

9. SVARSTYTA. LS tarybos rinkimai. 

SLAPTAS BALSAVIMAS LS tarybai išrinkti. Siūloma balsuoti už 8 iš 8 kandidatų. 

Balsuoti buvo pakviesti 160 Suvažiavimo delegatų, šiuo klausimu pasisakė 160 

Suvažiavimo delegatų, kurių balsai pasiskirstė taip: 

GALIOJANTYS – 148, SUGADINTI – 12 

 

Balsai UŽ kandidatus į Tarybą pasiskirstė taip: 

1. Vytautas Beniušis 141 

2. Silvija Bialoglovytė 142 

3. Aivaras Čenkus 128 

4. Goda Jackutė 143 



3  

5. Eglė Liagaitė 139 

6. Solveiga Lizdenienė 126 

7. Akvilė Milkevičiūtė 139 

8. Janina Žvirblytė Paslavičienė 145 

 

LS įstatai numato, kad renkami 8 Tarybos nariai, surinkę ne mažiau nei 1/3 delegatų 

balsų. 8 kandidatai surinko daugiau, negu 1/3 delegatų balsų. 

BALSAVIMAS patvirtinti LS tarybos rinkimų rezultatus. Balsuoti buvo pakviesti 158 

Suvažiavimo delegatai, šiuo klausimu pasisakė 158 Suvažiavimo delegatai, kurių 

balsai pasiskirstė taip: 

UŽ – 157, PRIEŠ – 0, SUSILAIKO – 1 

PATVIRTINTA. 

Išrinktais LS tarybos nariais laikomi šie asmenys: 

Išrinkti nariai 2 metų kadencijai: 

 

1. Aivaras Čenkus 

2. Akvilė Milkevičiūtė  

3. Janina Žvirblytė Paslavičienė 

4. Vytautas Beniušis 

5. Goda Jackutė 

6. Solveiga Lizdenienė 

7. Eglė LiagaitėSilvija Bialoglovytė 

Nariai, likę 1 metų kadencijai: 

 

1. Kasparas VaičelisPaulius RibakovasOdeta AutukaitėRūta ElzbergaitėIgnas BalzaLaura 

Brazytė 

2. Audrius Garška 

10. Urtė PetrulytėSVARSTYTA. Jubiliejinė stovykla „Tarp trijų vandenų“. 

11. SVARSTYTA. Knyga „Lietuviškoji skautija 1986-2018“. 

12. SVARSTYTA. Pavasario šventė. 

13. SVARSTYTA. Tautinės stovyklos “Laužų karta” metu vykdyto tyrimo rezultatai. 

14. SVARSTYTA. Skauto laimės indeksas. 

15. SVARSTYTA. Rezoliucija dėl LS tarybos narių skaičiaus peržiūros. 

 BALSAVIMAS patvirtinti Rezoliuciją dėl LS tarybos narių skaičiaus peržiūros. Balsuoti buvo 



4  

pakviesti 153 Suvažiavimo delegatai, šiuo klausimu pasisakė 149 Suvažiavimo delegatai, kurių 

balsai pasiskirstė taip: 

 UŽ – 22, PRIEŠ – 2, SUSILAIKO – 41 

 NEPATVIRTINTA. 

 BALSAVIMAS patvirtinti darbo grupės formavimą dėl LS tarybos narių skaičiaus peržiūros. 

Balsuoti buvo pakviesti 153 Suvažiavimo delegatai, šiuo klausimu pasisakė 144 Suvažiavimo 

delegatai, kurių balsai pasiskirstė taip: 

 UŽ – 130, PRIEŠ – 4, SUSILAIKO – 10 

PATVIRTINTA. 

16. SVARSTYTA. LS kontrolės komisijos nuostatų keitimas. 

Siūloma pakeisti LS kontrolės komisijos nuostatus taip: 

• Pakeisti 4. punktą, jį išdėstant taip: „Komisijos nariui raštu atsisakius pareigų arba jam 

tapus Vyriausiuoju skautininku, Komisija gali sustabdyti jo įgaliojimus ir kviesti į jo vietą 

Suvažiavimo metu neišrinktą kandidatą.“ 

• Pakeisti 4.1. punktą, jį išdėstant taip: „tikrina LS tarybos (toliau – Taryba), LS vyriausiojo 

skautininko (toliau – Vyriausiasis skautininkas), LS struktūrinių padalinių (toliau- LS 

padalinių) bei LS pavaldžių įstaigų (toliau- LS įstaigų) ūkinę-finansinę veiklą.“ 

• Pakeisti 5. punktą, jį išdėstant taip: „Suvažiavimo metu neišrinktam kandidatui atsisakius 

prisijungti prie Kontrolės komisijos sudėties, Komisijai leidžiama dirbti nepilna sudėtim iki 

artimiausio Suvažiavimo.“ 

• Pakeisti punktą 6.4., jį išdėstant taip: „dalyvauti Tarybos, LS pirmijos bei LS padalinių 

vadijos posėdžiuose.“ 

• Panaikinti 6.8. punktą.  

• Pakeisti 9.1. punktą, jį išdėstant taip:  

o 1 variantas: „savo nuožiūra tikrinti Tarybos, Vyriausiojo skautininko ar LS 

įstaigų ūkinę – finansinę veiklą ir teikti Suvažiavimui ataskaitą.“ 

o 2 variantas: „kartą į metus tikrinti Tarybos, Vyriausiojo skautininko ar LS įstaigų 

ūkinę – finansinę veiklą ir teikti Suvažiavimui ataskaitą.“ 

• Pakeisti 9.2. punktą, jį išdėstant taip:  

o 1 variantas: „savo nuožiūra ar Vyriausiojo skautininko paprašyta tikrina LS 

padalinių ūkinę –finansinę veiklą.“ 

o 2 variantas: „savo nuožiūra arba Vyriausiojo skautininko ar Tarybos paprašyta 

tikrina LS padalinių ūkinę –finansinę veiklą.“ 

• Pakeisti 9.4. punktą, jį išdėstant taip: „ne ilgiau kaip per 20 darbo dienų išnagrinėti 

Nuostatų 18 punkte nustatyta tvarka jai perduotus prašymus ir/ar paklausimus. Komisija, 

atsižvelgdama į nagrinėjamo klausimo sudėtingumą, turi teisę pratęsti prašymų ir/ar 

paklausimų nagrinėjimo terminą, informuodama tikrinamo organo, padalinio ar įstaigos 

vadovą nurodant priežastį.“ 

• Pakeisti 10. punktą, jį išdėstant taip:  

o 1 variantas: „Pirmame posėdyje Komisijos nariai išsirenka Kontrolės komisijos 



5  

pirmininką (toliau- Komisijos pirmininkas).“ 

o 2 variantas: „Komisijos nariai išsirenka Kontrolės komisijos pirmininką (toliau- 

Komisijos pirmininkas).“ 

o 3 variantas: „Komisijos veiklai vadovauja Komisijos pirmininkas, kurį iš savo 

tarpo išsirenka Komisija ne mažiau kaip 1/2 Komisijos narių.“ 

• Pakeisti 11. punktą, jį išdėstant taip: „Komisijos veiklai vadovauja Komisijos 

pirmininkas.“ 

• Pakeisti 16. punktą, jį išdėstant taip: „Tikrinant elektroniniu būdu pateiktus dokumentus, 

tikrinamojo organo, padalinio ar įstaigos vadovas arba jo įgaliotas asmuo nedalyvauja. 

Tikrinimo metu surašomas aktas, kuris elektroninėmis priemonėmis išsiunčiamas 

tikrinamojo organo, padalinio ar įstaigos vadovui.“ 

• Pakeisti 18. punktą, jį išdėstant taip:  

o 1 variantas: „Prašymai ar paklausimai Komisijai siunčiami elektroniniu paštu 

kontrole @skautai.lt. Apie gautą laišką siuntėjas informuojamas per 3 darbo 

dienas.“ 

o 2 variantas: „Prašymai ar paklausimai Komisijai siunčiami elektroniniu paštu 

kontrole @skautai.lt arba registruotu paštu LS buveinės adresu. Apie gautą laišką 

siuntėjas informuojamas per 3 darbo dienas.“ 

• Pakeisti 19. punktą, jį išdėstant taip: „Komisija teikia Suvažiavimui išvadą dėl LS 

finansinės atskaitomybės.“ 

• Pakeisti 20. punktą, jį išdėstant taip: „Kadencijos pabaigoje Komisija parengia veiklos 

ataskaitą, kuri yra pristatoma Suvažiavimui.“ 

 

 BALSAVIMAS patvirtinti siūlomus LS kontrolės komisijos nuostatų pakeitimus. Balsuoti buvo 

pakviesti 145 Suvažiavimo delegatai, šiuo klausimu pasisakė 145 Suvažiavimo delegatai, kurių 

balsai pasiskirstė taip: 

 4 punktas. UŽ – 137, PRIEŠ – 3, SUSILAIKO – 4. PATVIRTINTA. 

 4.1. punktas. UŽ – 131, PRIEŠ – 10, SUSILAIKO – 4. PATVIRTINTA. 

 5 punktas. UŽ – 113, PRIEŠ – 16, SUSILAIKO – 14. PATVIRTINTA. 

 6.4. punktas. UŽ – 139, PRIEŠ – 0, SUSILAIKO – 0. PATVIRTINTA. 

 6.8. punktas. UŽ – 9, PRIEŠ – 114, SUSILAIKO – 23. NEPATVIRTINTA. 

 9.1. punktas.  

  1 variantas: UŽ – 19. NEPATVIRTINTA. 

  2 variantas: UŽ – 122. PATVIRTINTA. 

 9.2. punktas.  

  1 variantas: UŽ – 16. NEPATVIRTINTA. 

  2 variantas: UŽ – 125. PATVIRTINTA. 

 9.4. punktas. UŽ – 140, PRIEŠ – 1, SUSILAIKO – 1 

 10. punktas.  



6  

  1 variantas: UŽ – 4. NEPATVIRTINTA. 

  2 variantas: UŽ – 123. PATVIRTINTA. 

  3 variantas: UŽ – 11. NEPATVIRTINTA. 

 11. punktas. UŽ – 142, PRIEŠ – 0, SUSILAIKO – 3. PATVIRTINTA. 

 16. punktas. UŽ – 133, PRIEŠ – 1, SUSILAIKO – 5. PATVIRTINTA. 

 18. punktas.  

  1 variantas: UŽ – 13. NEPATVIRTINTA. 

  2 variantas: UŽ – 126. PATVIRTINTA. 

 19. punktas. UŽ – 146, PRIEŠ – 0, SUSILAIKO – 1. PATVIRTINTA. 

 20. punktas. UŽ – 60, PRIEŠ – 68, SUSILAIKO – 16. NEPATVIRTINTA. 

 BALSAVIMAS patvirtinti LS kontrolės komisijos nuostatų pakeitimus. Balsuoti buvo pakviesti 

146 Suvažiavimo delegatai, šiuo klausimu pasisakė 146 Suvažiavimo delegatai, kurių balsai 

pasiskirstė taip: 

 UŽ – 146, PRIEŠ – 0, SUSILAIKO – 0 

PATVIRTINTA. 

17. SVARSTYTA. LS įstatų keitimas. 

BALSAVIMAS patvirtinti 2022 m. Eiliniame LS vadovų suvažiavime pristatytus LS įstatų 

pakeitimus.  

• Pakeisti 11.1. punktą, jį išdėstant taip: „Svarbiausiems LS klausimams spręsti kasmetper 4 

mėnesius nuo finansinių metų pabaigos vyksta Suvažiavimas, turintis visasvisuotinio narių 

susirinkimo teises. Suvažiavimo šaukimo, organizavimo, sprendimų priėmimo ir kitų 

procedūrų tvarką detalizuoja LS Suvažiavimo reglamentas, kurį tvirtina Suvažiavimas.“ 

• Pakeisti 11.4. punktą, jį išdėstant taip: „Suvažiavime balso teisę Suvažiavimo 

reglamentenustatyta tvarka turi LS padalinių vadovai, jų pavaduotojai (ne jaunesni kaip 16 

metų),Tarybos, Kontrolės ir Etikos komisijų nariai.“ 

 Balsuoti buvo pakviesti 145 Suvažiavimo delegatai, šiuo klausimu pasisakė 145 Suvažiavimo 

delegatai, kurių balsai pasiskirstė taip: 

 11.1 punktas. UŽ – 143, PRIEŠ – 0, SUSILAIKO – 0. PATVIRTINTA. 

 11.4 punktas. UŽ – 145, PRIEŠ – 0, SUSILAIKO – 0. PATVIRTINTA. 

 BALSAVIMAS patvirtinti LS įstatų pakeitimus. UŽ – 145, PRIEŠ – 0, SUSILAIKO – 0 

PATVIRTINTA. 

Siūloma įgalioti LS vyr. skautininkę pasirašyti LS įstatų registravimą. 

PATVIRTINTA (bendru sutarimu). 

18. SVARSTYTA. Nario mokesčio projektas. 

 BALSAVIMAS patvirtinti nario mokesčio projektą. Balsuoti buvo pakviesti 145 Suvažiavimo 

delegatai, šiuo klausimu pasisakė 144 Suvažiavimo delegatai, kurių balsai pasiskirstė taip: 

 UŽ – 122, PRIEŠ – 13, SUSILAIKO – 9 

PATVIRTINTA. 



7  

19. SVARSTYTA. Ordinų teikimas. 

20. SVARSTYTA. Tarybos pirmininko pristatymas, virvutės ir vėliavos perdavimas. 

21. SVARSTYTA. Oficialus Vyr. skautininko pristatymas, virvutės ir antspaudo perdavimas. 

 

 

 

Protokolo priedai: 

● Delegatų sąrašas (Priedas Nr. 1); 

● Suvažiavimo darbotvarkė (Priedas Nr. 2). 



8  

SUVAŽIAVIMO PIRMININKAI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SUVAŽIAVIMO SEKRETORIAI 

 

TEODORAS MINDAUGAS RAMANAUSKAS 

 

 

 
 

 EGLĖ LIAGAITĖ 

 

 

 

 AKVILĖ MILKEVIČIŪTĖ 

 

 

 
 

 

AGNĖ DAMBRAUSKAITĖ  

 

 
EDGARAS SUŠKOVAS 

 

 
VAIDA VAITKEVIČIŪTĖ



9  

 


